But why did I say 'in its own world, in its own universe,' when I could more plainly have said 'in the whole world, both visible and invisible'? For humanity is wholly in the wholeness of the whole created nature, seeing that in it every creature is fashioned, and in it all are linked together, and into it shall all return, and through it must all be saved. Hear what its Creator says: 'Preach the gospel to every creature'; that is, actually, to man (56). There mind is to be found, there reason, there sense, there the seminal life, there the body (57) -

hoc corruptibile post peccatum, sed illud ante delictum, non hoc
compositum atque solubile, sed illud simplex et indiuiduum, non
hoc animale et terrenum, sed illud spirituale et caeleste, non hoc 760B
ex duplici sexu per carnales connexus seminibus genitum, sed illud
ex simplicitate naturae ante praeuaricationem productum et in 5
resurrectione futurum, non hoc corporeo sensui cognitum, sed illud
in secreto naturae adhuc occultum, non hoc quod merito peccati
superadditum, sed illud quod incorruptae adhuc naturae erat insitum
et in quod hoc corruptibile et mortale reuersurum. *Seminatur*, inquit
Apostolus, (hoc est de semine nascitur) *in corruptione, surget in uirtute.* 10
In quali uirtute? Ipsius uidelicet corporis, quod prius naturaliter est
conditum: *Seminatur in contumelia, surget in gloria; seminatur corpus
animale, surget corpus spirituale.* Omne siquidem quod naturaliter in
homine est creatum, necessario aeternaliter manet integrum, atque 760C
incorruptum; non enim diuinae iustitiae est uisum ex eo quod fecit
quicquam perire, praesertim cum non ipsa natura peccauerit, sed
peruersa uoluntas, quae contra naturam rationabilem irrationabiliter
mouetur.

Cuius rei maximum est argumentum: si naturaliter inest homini
mortis odium, quomodo in odio non haberet naturaliter mortis 20
causam, peccatum dico? Et hoc commune omnibus animalibus
est mortem mortisque causas deuitare et timere. Vt ergo nullus
sapiens uult errorem incurrere, ita humana natura noluit peccare.
Ac per hoc conditor ipsius, dum sit iustus, noluit eam punire, uoluit
autem ei superaddere in quo posset delictum, quod ex peruersa 25
uoluntate et suadente serpente acciderat, ne semper ei adhaereret,
purgari. Natura siquidem rationalis et intellectualis, quamuis noluit
falli, potuit tamen decipi, praesertim cum nondum formationis suae
perfectionem acceperit, quam merito oboedientiae esset acceptura, in
ΘΕΩCIN (deificationem dico) transformanda. Non ergo debemus 30
de humana natura iudicare secundum quod corporeis sensibus
apparet, et merito praeuaricationis poenaliter ad similitudinem
irrationabilium animalium per copulam sexuum in hoc mundo 761A
nascitur temporaliter corruptibiliter (cuius finis mors est), uerum
secundum quod ad imaginem dei, priusquam peccaret, condita 35
est, quod etiam omnem sensum corporeum omnemque mortalem